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Hej  og  velkommen  til  vores  ugentlige  dialog  med  Schiller
Instituttets grundlægger og formand Helga Zepp-LaRouche. Det
er torsdag den 18. Juli 2024. Jeg er Harley Schlanger, og jeg
vil være din vært i dag. Du kan sende dine spørgsmål og
kommentarer  via  e-mail  til  questions@schillerinstitute.-
org eller send dem til YouTube-chatsiden.

Helga, dette har været en anden meget begivenhedsrig uge, og
det har provokeret spørgsmål om en række spørgsmål, men jeg
vil gerne begynde med din vurdering af den fare, der blev
forøget ved forsøget på at myrde Donald Trump den 13.Juli. I
betragtning af de vestlige Nationers forpligtelse på NATO-
topmødet  om  permanent  krig,  har  du  udsendt  følgende
opfordring::

“Vi  opfordrer  ældre  statsmænd,  religiøse  ledere,  tidligere
diplomater  og  folkevalgte,  pensionerede  militære  og  andre
civile ledere fra alle nationer til at træde frem og skabe et
Fornuftsråd  for  at  undersøge  potentialet  for  en  ny
international sikkerheds-og udviklingsarkitektur, som kan tage
hensyn til interesserne for hvert enkelt land på planeten.”

Nu er spørgsmålet, hvordan kan et sådant råd organiseres, og
hvad ville det gøre?
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Først og fremmest, mordforsøget på Trump, Jeg tror har vist,
at alle, der ønsker at se på, hvad for en ekstremt tynd tråd
verdensfreden hænger i. Hvis kuglen, der var rettet mod Trump,
ville have ramt ham, er det alles gæt, hvad der ville være
sket i USA, den polarisering, der allerede eksisterer, ville
være blevet øget; jeg ved ikke, om det ville være gået til
borgerkrig, mange mennesker har sagt det. Andre benægter det.
Under alle omstændigheder ville det helt sikkert have kastet
USA  ind  i  en  utrolig  politisk  krise.  Og  strategisk,  i
betragtning af at der er alle tegn på, at Trump ville forsøge
at afslutte krigen i Ukraine, ikke kun når han er genvalgt og
indviet som præsident, men umiddelbart efter at han vinder
valget i November, ville denne mulighed have været ude, og i
det mindste fra de tilgængelige kandidater hidtil, hvilket
næsten ville have skrevet i sten muligheden for en tredje
verdenskrig.

Desuden, hvis, og det er igen debatteret blandt eksperter,
hvis Trump ikke ville have gjort den utilsigtede gestus med
hans hoved, ved bare at flytte det lidt til siden—andre siger,
at det var kuglen, som måske blev afbøjet af vinden; jeg er
ligeglad med detaljerne—jeg tror, at dette billede om Trump,
hvis han ikke ville have flyttet hovedet, kunne han have været
skudt  i  hovedet  og  være  død,  demonstrerer  på,  hvad  en
tilfældig, næsten du ved,  i en chance på en million , hele
denne situation hang. Og det viser, som jeg sagde, at vi skal
bruge dette, Folk skal forestille sig, at det er, hvor langt
væk vi er fra tredje verdenskrig.

Og  hvis  man  ser  på  det,  at  den  nuværende  ledelse  i  det
vestlige Atlant på ingen måde har forsøgt at finde en vej til
fred, og derfor troede jeg, at vi skulle have noget andet: vi
skal have en ændring i debatten. Vi er nødt til at have en
diskussion, hvor ældre statsmænd og de andre slags kategorier,
som du lige har læst, folk fra alle nationer skal træde frem
og appellere til verden om at gå på Fredens Vej. Og efter min
mening, og jeg har sagt det allerede for to og et halvt år



siden,  efter  at  denne  militære  operation  i  Ukraine  var
startet, fordi det var klart, hvad potentialet var, sagde jeg
allerede dengang, og vi har organiseret i de to og et halvt år
siden,  at  efter  min  mening,  i  betragtning  af  alle  de
faktorer—NATO, Kinas fremkomst, dæmoniseringen af Rusland, de
mange, mange andre ting, der foregår, at jeg tror, at den
eneste  måde,  hvorpå  man  kan  få  fred,  er  at  have  en  ny
sikkerheds-og  udviklingsarkitektur,  som,  i  vestfalske  Freds
tradition,  er  at  have  en  ny  sikkerheds-og
udviklingsarkitektur, som, tager hensyn til interesserne for
hvert enkelt land på planeten. For hver gang dette princip
blev anvendt, som med Westfalske Fred, førte det til fred. Når
du forsømte det, som ikke at tage hensyn til alles interesser,
førte det til den næste krig: og det værste eksempel på det er
Versailles-traktaten, hvor både Kinas interesse blev udeladt,
Tysklands  interesse  blev  udeladt,  og  derfor  var  det  kun
optakten til anden verdenskrig.

I betragtning af at diplomatiet lige nu er næsten et glemt
ord, er tanken om, at man skal have forhandlinger for at løse
konflikter, i atomvåbenes tid, ingen steder at finde, ikke i
den almindelige politik, ikke i de almindelige medier. Og
derfor tænkte jeg, at man virkelig skulle prøve at appellere
til de mennesker, der måske kommer fra en ældre generation,
der stadig har en vis hukommelse om, hvad Anden Verdenskrig
var,  eller  som  ville  have  tjent  i  funktioner,  hvor  de
alvorligt måtte konfrontere, hvad det betyder at være i krig,
at sende dine børn, dine børnebørn til fronten, lade dem dø.
Fordi  man  meget  tydeligt  har  en  fornemmelse  af,  at  den
nuværende rollebesætning af politikere i ledende stillinger
ikke synes at have en sådan hukommelse mere, og det er derfor,
jeg udsendte denne opfordring.

SCHLANGER: nu vil jeg gennemgå nogle af spørgsmålene om Trump-
mordforsøget. Lad mig begynde med det faktum, at der var tre
separate  e-mails,  der  sagde,  at  mange  kongresmedlemmer  og
kommentatorer  peger  på  Secret  Service,  bebrejder  det  for



inkompetence  og/eller  medvirken,  og  folk  beder  om  dine
kommentarer til det. En podcaster, Jim Hogue, spørger: “Hvor
dybt tror du, det går? Er det Deep State?”Og dybest set er
spørgsmålet,  Hvad  er  din  vurdering  af,  hvem  der  står  bag
mordforsøget? Var det virkelig en ensom snigmorder?

Der er så mange tegn på en sikkerhedsfejl, at det næsten er
dagens underdrivelse—det er en sikkerheds katastrofe. Det er
en katastrofe. Sådan noget burde ikke være sket. I ved, vi
havde drøftelser med mange sikkerhedseksperter, og jeg har
lyttet til nogle af de videopodcasts, som nogle af eksperterne
har lavet, og det er meget klart—og jeg ved det ud fra min
egen  viden  om  disse  sager,  fordi,  I  ved,  jeg  havde  et
sikkerhedsproblem i det meste af mit liv, på grund af mit
ægteskab med Lyndon LaRouche: og det er meget klart, at der
først og fremmest ikke er sådan—jeg mener, der er nu mange
historier om forsøg på at dække over, som om der var dårlig
koordinering mellem Secret Service og det lokale politi. Det
findes ikke. Det er en standard rutine, at når du først har en
så høj sikkerhedssituation, overtager Secret Service alt. De
gjorde tydeligvis ikke, hvad der er det første, nemlig at
tjekke parametrene, hvor taleren ville dukke op, hvis der var
adgang linjer fra højere bygninger til det sted, hvor taleren
var; at sikre dem er den allerførste opgave, og det blev
naturligvis ikke gjort! Derefter var historien om, at nogle af
de  mennesker,  der  kom  fra  de  lokale  afdelinger,  ikke  var
der—hvad er det her? Det skulle kontrolleres. Jeg mener, du
har ikke et tomt sted. Og så blev hele denne historie om
politiet fortalt af flere rally deltagere, der er en mand, der
ser mistænksom ud. Flere minutter gik—der var ingen alarm! Det
er den første ting du gør, når der er en mistænkelig person,
du trækker taleren fra scenen. Alle disse ting blev forsømt,
og sandsynligvis mange flere ting.

Disse ting er så massive og så utrolige. Nu kommer de op med
denne historie om, at Iran angiveligt planlagde et mordforsøg
mod Trump. Det ligner en meget sen dækhistorie.



Jeg tror, at det eneste håb om at komme til bunden af dette
er, at Trump selv vil sørge for, at undersøgelsen denne gang
ikke  fører  til  en  dækhistorie.  Kennedy-mordet  var  et
dække,ligesom alle de andre mord. Og man kan kun håbe, at
Trump lærte lektionen, fordi han, der var meget kritisk over
for mange af disse ting, i sin første periode af en eller
anden mærkelig grund ikke åbnede eller har åbnet Russia Gate-
filen, som hjemsøgte hans første periode i årevis! Og han
kunne have beordret, at alle disse filer blev offentliggjort.
Han gjorde det ikke. Jeg forstår stadig ikke, hvorfor han ikke
gjorde det, for det ville have afsløret, hvem der gik efter
ham, og hvem der prøvede at få ram på ham. På samme måde tog
han ikke det sidste skridt til at frigive John F. Kennedy-
filerne,  som  igen  ville  have  frigivet  en  masse  om
omstændighederne, dækningen, den sandsynlige dækning, næsten
sikker dækning af Warren-Kommissionen og alle disse ting.

Så jeg kan kun sige, at de mennesker, der stemmer for Trump
til at være præsident, ønsker at sikre sit andet formandskab,
hvis han kommer sikkert til November—det er en helt anden
ekstremt farlig periode—de skal sørge for, at denne gang,
besvares disse spørgsmål på en tilfredsstillende måde.

SCHLANGER: der er endnu et spørgsmål om Trump-situationen,
hvilket  er  interessant.  Det  er  fra  en  anden  amerikansk
podcaster, der skrev, at han er mistænksom over, at dette
skete lige efter NATO-mødet, som havde en uofficiel mission om
“Trump-sikring  af  NATO.”I  betragtning  af  det,  du  har
rapporteret  om  Gladio  og  NATO,  kunne  NATO  have  været
involveret  i  mordforsøget?”
Nå,  det  spørgsmål  er  blevet  stillet  af  mange
sikkerhedseksperter,  fordi  Gladio-operationen  helt  sikkert
brugte  meget  uhellige  netværk,  der  var  tilbage  fra  Anden
Verdenskrig. De arbejdede med Gehlen-operationen i Tyskland,
de brugte tidligere tyske netværk, de brugte alle mulige ting,
så det er en etableret kendsgerning, der er skrevet op i
mange, meget grundigt undersøgte bøger.



Nu, om senere mord, og vi offentliggjorde, hvis du vil vide
mere om det, vi offentliggjorde allerede for flere år siden,
en særlig rapport om det internationale Mordbureau, hvor vi
undersøgte  de  uklarificerede  mord  i  USA—Kennedy,  Robert
Kennedy, Martin Luther King, Malcolm; derefter de afrikanske
ledere, Italiens Mattei, Aldo Moro; de 20 forsøg på Charles de
Gaulles liv. I Tyskland var der mange fremragende ledere inden
for  videnskab  og  industri,  Siegfried  Buback,  J.  Pagtrgen
Ponto, Detlev Rohvedder, Alfred Herrhausen, alle disse var
altid meget, meget målrettede.

Disse var altid mennesker, der havde en national betydning. Og
jeg vil kun nævne sagen om Alfred Herrhausen: han var formand
for Deutsche Bank, og han blev myrdet den Nov. 30, 1989, kun
få  uger  efter  Berlinmurens  fald.  Og  dette  var  et  komplet
skift, fordi han var en person, der stadig var i traditionen
for industriel bankvirksomhed. Han havde fremsat meget vigtige
forslag til udvikling af Polen og andre Comecon-lande, hvilket
var meget i overensstemmelse med det, Lyndon LaRouche på det
tidspunkt  foreslog,  og  han  var  til  gældslettelse  for
udviklingslandene. Så da han blev skudt, betød det et skift i
politik, et signal, og Fletcher Prouty, der var en Pentagon-
embedsmand, der optrådte i “JFK” – filmen af Oliver Stone som
Mr. X, han gav os en samtale på det tidspunkt, og han sagde,
at  mordet  på  Herrhausen  er  lige  så  betydningsfuldt  for
Tyskland,  hvad  angår  paradigmeskiftet,  som  mordet  John  F.
Kennedy for USA, hvilket førte til et komplet paradigme, der
eliminerede John F ‘ S ubegrænsede optimisme. Kennedy, ved at
fortælle folk, “vi kan skyde din præsident, vi kan endda gøre
cover-up, og du kan ikke gøre noget ved det.”Og det er den
slags  ting,  der  har  tendens  til  at  fremkalde  alvorlige
paradigmeskift i en nations historie.

Så i alle disse ting blev der altid rejst spørgsmålet, er
disse såkaldte terrorister, som” RAF ” [Røde Hærs fraktion],
Baader-Meinhof-gruppen,  især  tredje  generation  af  Baader-
Meinhof-gruppen, der er mange forfattere, der har sagt, de er



et fantom, de har aldrig eksisteret. Og mistanken om, at dette
blev gjort ved hjælp af hemmelige tjenester, måske endda ved
hjælp af NATO-strukturer i form af skjulesteder og så videre,
alle disse ting skete. Og jeg kan kun råde dig til at hente,
eller  bestille  den  særlige  rapport,  hvor  vi  skrev  om  alt
dette. I det mindste, mens vi naturligvis ikke kan give de
endelige svar, fordi det ville kræve åbning af filerne, at
have  Kongresundersøgelser  og  andre  parlamentariske
undersøgelser, men vi har helt sikkert stillet de rigtige
spørgsmål.

SCHLANGER:  du  lytter  til  Helga  Larouche,  grundlægger  og
formand for Schiller instituttet. Hun er også formand for
fremkomsten af en International Fredskoalition, og det mødes
fredag  den  19.juli,  så  folk  skal  tilmelde  sig  Schiller
Institute for at finde ud af om at deltage i mødet.

Lad os nu bare skifte lidt til krisen omkring præsident Biden.
Dette er en e-mail fra en person, der underskrev “frustreret
tidligere  demokrat.  Hun  skriver:  “Jeg  tror,  at  Bidens
afskedigelse eller pensionering er uundgåelig, men jeg ser
intet andet alternativ end Robert F. Kennedy, Jr., som er god,
undtagen når det kommer til Israel. Er der en chance, tror du,
han kunne blive overbevist om at droppe sin omfavnelse af
radikal bosætter-zionisme?”

Hvis jeg ville vide, hvorfor Robert Kennedy Jr. fremmer det,
ville jeg vide svaret mere sikkert. Det kan have at gøre med
finansiering, det kan have at gøre, med folk tror, de har brug
for visse donorer. Under alle omstændigheder tror jeg, at
Kennedy har fremsat nogle meget vigtige punkter; jeg tror, han
mener alvorligt, især når han taler om sin onkels fredstale,
tror jeg, han har en vision, der går i denne retning. Men jeg
tror,  vi  er  i  en  sådan  krise,  Jeg  tror  ikke  engang  en
præsident for De Forenede Stater vil være i stand til at
afhjælpe den fulde dimension af denne krise.

Jeg tror, det, vi har brug for, er en slags anden amerikansk



Revolution. Hvad jeg mener med det er ikke noget voldeligt:
jeg er en absolut fortaler for ikke-vold. Men hvad jeg mener
med det er, at grundlæggerne var alle – og jeg er sikker på,
at  der  var  mange  grundlæggende  mødre,  blandt  dem,  såvel,
spiller  førende  roller—jeg  tror,  de  alle  var  ekstremt
uddannede, lidenskabelig, godt forberedt til jobbet med at
skabe en ny republik. Og jeg tror, det er det største problem,
vi har i dag, at folk er blevet så små—eller mange mennesker
er  blevet  så  små—at  de  lader  sig  distrahere.  Jeg  mener,
Tyskland havde netop det europæiske mesterskab for fodbold, og
i fire uger, du kunne se stadionerne fulde af voksne, råber og
skriger, og gå i anfald over, hvordan spillet ville gå, eller
deres  foretrukne  eller  ikke-så-foretrukne  besætning  ville
gøre. Hvis folk ville udvikle den samme slags følelser over de
spørgsmål, der virkelig bestemmer menneskehedens skæbne, eller
endda nationens skæbne, eller om vi kommer ud af faren for
tredje verdenskrig eller ej, ville vi ikke have noget problem.
Men folk tillader sig at blive distraheret, af stadig mere
banal  underholdning,  af  feriefantasier,  af  alle  slags
distraktioner, så det kulturelle niveau kan gå ned og ned og
ned. Og derfor, når det kommer til politik, overlader de det
grundlæggende  til  de  mennesker,  der  er  de  nuværende
virksomheder, og de er naturligvis meget i lommen på store
penge, af Wall Street, af City of London, og andre sådanne
institutioner.

Så derfor tror jeg svaret på dit spørgsmål er, måske har
Kennedy det potentiale, men helt sikkert ikke uden et uddannet
statsborgerskab,  fordi  du  har  brug  for  statsmænd  og
statskvinder, statsborgere, der kunne bedømme, hvad der er
præsidentens job, og hvordan kunne de gøre det bedre, eller
være  sekretær  for  dette  ministerium  eller  det  ministerium
eller  den  afdeling.  Og  så  kunne  du  have  en  fungerende
Republik. Og jeg tror, at det skridt skal tages under alle
omstændigheder.

SCHLANGER: nu, når vi taler om valg, var der et formodet valg



i dag i Europa-Parlamentet: Ursula von der Leyen blev genvalgt
som formand for Europa-Kommissionen. Og hendes grundlæggende
kampagne var anti-Rusland, Anti-Kina, og nu især anti-Viktor
Orban, Ungarns premierminister og roterende formand for EU-
Rådet. Så spørgsmålet, der kom ind tidligere i dag, er: “hvad
er så truende ved Viktor Orban, om hvad han gør, at EU-
bureaukratiet bevæger sig for at straffe ham og hans land,
Ungarn?”

Jeg tror, at premierminister Orban gjorde noget, som enhver
fornuftig statsoverhoved ville gøre i en regeringsstilling.
Han  erkendte,  hvor  tæt  vi  er  på  en  eskalering  af
Ukraine—krisen, efter at alle disse beslutninger er truffet-
F-16 ‘ er vil blive stationeret i Ukraine i denne måned; de
kan være der allerede, for den sags skyld. Tilladelse fra de
vestlige stats-og regeringschefer til at tillade ukrainerne at
bruge  alle  våben,  de  modtager,  dybt  ind  i  Ruslands
territorium! Dette er en eskalering, der kan bringe os til
tredje verdenskrig på ingen tid! Så, Orban, hvis land, Ungarn,
er  naturligt  på  grænsen  til  Ukraine,  og  der  er  et  stort
ungarsk mindretal i Ukraine, han er meget bekymret over alt
dette. Så han gør det eneste rimelige: den 1. juli blev han
formand for EU-Rådet; den 2.juli var han i Kiev og talte med
Zelinsky. Den 5. juli var han i Moskva og talte med Putin;
endnu et par dage senere, den 8.juli, var han i Beijing og
talte med Xi Jinping, og derefter fløj han straks til USA for
at deltage i NATO-topmødet, og derfra, den 11. juli, tog han
til Mar-A-Lago i Florida for at tale med Trump.

Han havde ikke et såkaldt mandat fra EU. Men det var ikke
forbrydelsen.  Forbrydelsen  var,  at  han  promoverede  og
forfulgte en fredsmulighed! Han talte med kineserne, og han
sagde,  at  kineserne  har  fremsat  et  12-punkts  fredsforslag
allerede for mere end et år siden. I mellemtiden diskuterede
de det med Lula i Brasilien, og denne Brasiliansk-kinesiske
fredsmulighed er blevet genoplivet og er på bordet, også i
forskellige diplomatiske indgreb.



Og det er det, der ikke er tilladt.

For hvis man ser på EU ‘s og NATO’ s politik, naturligvis for
den sags skyld, eller USA eller briterne, har de på intet
tidspunkt i to et halvt år forfulgt en mulighed for at løse
Ukraine-krisen med fred i stedet for krig! Og da der i Marts
2022 allerede var en skriftlig aftale mellem Putin og Zelensky
om  at  få  et  kompromis,  der  kunne  have  afsluttet  krigen
dengang: i Marts 2022. Det er næsten to og et halvt år siden,
et par uger efter, at det brød ud.

Hvad  skete  der?  Boris  Johnson,  der  på  det  tidspunkt  var
Storbritanniens premierminister, fløj ind i Kiev, og i April
konfronterede han Zelensky og sagde: “underskriv ikke noget af
dette. Fortsæt med at kæmpe, Vi støtter dig hele vejen.”Og de
overbeviste Zelensky om at gøre netop det, og det er grunden
til, at et enormt antal ukrainere er blevet dræbt, og landet
er fuldstændig ødelagt. Naturligt, et stort antal russere er
blevet dræbt, såvel, men mange, mange flere ukrainere. Så
Ukraine har været offer for denne geopolitiske konfrontation
af Vesten, af NATO mod Rusland. Og Fred fra Vestens side var
på intet tidspunkt en mulighed.

Der er mange udtalelser, du ved, Baerbock, denne ubeskrivelige
tyske udenrigsminister, sagde, ” Vi er nødt til at ødelægge
Rusland.”Det var den linje, der kom fra Det Hvide Hus allerede
før  februar  2022.  Der  er  en  berømt  erklæring  fra  to
“højtstående embedsmænd i Det Hvide Hus”, der sagde, at hele
pointen var at forhindre Rusland i nogensinde at have adgang
til  avancerede  teknologier,  for  at  reducere  det  til  et
råvareeksporterende land—og det fungerede naturligvis ikke så
godt. Rusland har nu hypersoniske missiler og våben, der er
bedre end NATO ‘ s.

Men ideen var at ødelægge Rusland, at knuse Rusland, og på
intet tidspunkt forfulgte nogen af disse ledere fra Vesten
muligheden, muligheden for en forhandlet løsning.



Derefter, nu kommer Orban og viser gennem sine handlinger, at
det er muligt. Naturligvis flipper de ud, for nu er det, der
udsættes for, på den mest skarpe måde, at de er imod fred! Og
jeg tror, at det bemærkes af hele verden, af det Globale Syd,
af det store flertal af befolkningen i verden. Og jeg kan kun
sige, at det er forfærdeligt, at von der Leyen blev genvalgt,
fordi hun er på en komplet krigssti. Hun fordømte Orban og
sagde,  at  det  eneste,  han  gjorde,  var  at  forfølge
“appeasement.”

Det er ikke sandt! Orban forfølger muligheden for at forhindre
Tredje Verdenskrig ved en diplomatisk løsning!

Så jeg tror, at dette varsler meget dårligt for EU, og jeg kan
kun sige, at der er mange mennesker, der støtter Orban: Den
Slovakiske  premierminister  Robert  Fico  sagde,  Hvis  hans
helbred ville have tilladt—husk, at han var blevet offer for
et  mordforsøg  den  15.maj,  som  han  sagde,  at  det  var  en
fotokopi af, hvad der skete med Trump. Han var på de berygtede
lister over den ukrainske regerings Center for bekæmpelse af
desinformation  (CCD),  og  Molfar,  og  Myrotvorets,  som  alle
finansieres af Vesten. Og Fico sagde, Hvis hans helbred havde
tilladt det, han ville have ledsaget Orban på sine ture. Orban
fik også støtte fra Serbiens præsident Aleksandar Vucic; fra
Georgiens  premierminister  Irakli  Kobakhidse  og  mange  andre
ledere og mennesker i verden.

Men det, vi ser lige nu, er en absolut krigssti, og der er
nogle fraktioner i Europa lige nu, der er helt gale, fordi de
ikke tænker. De tror ikke, at Europa ville være det første
offer, hvis det kommer til denne krig, som vil være en global
krig, tror jeg ikke, det kun vil være Europa, men at Europa
vil blive ødelagt! Så disse mennesker er ikke klare i deres
sind mere.

Det er en mild måde at sige det på.

SCHLANGER: og von der Leyens vigtigste støttebase, hvad hun



måtte gøre for at vinde, var appel til de to partier i Den
Europæiske  union,  der  havde  det  største  nederlag  ved
parlamentsvalget, De Liberale og de grønne. Så det ser ikke ud
til at være en særlig stabil koalition.

Helga, vi har yderligere to spørgsmål, der tager fat på nogle
af de spørgsmål, der vedrører Kina. En kandidatstuderende fra
Brown Universitet sendte en e-mail med spørgsmålet: “Hvorfor
skubber Jinping ikke mere aggressivt Kinas fredsforslag for at
afslutte Ukraine-krigen? Trækker Kina sig tilbage på grund af
trusler om sanktioner og handelskrig?”

Jeg ved ikke, om denne karakterisering er, hvad jeg ville
støtte. Kina gør meget. Problemet er, at Kina, for at være en
ærlig mægler, forsøger meget svært at ikke tage nogen side. Og
hvis du vil vinde over de mennesker, der lige nu er på denne
absolutte, vanvittige vej til tredje verdenskrig. jeg tror, at
Kina forsøger på en eller anden måde at have et afbalanceret
syn, og det faktum, at de støtter, og de har udtalt det klart,
at de fuldt ud støtter Orban-initiativet. Jeg ved ikke, om de
kunne gøre mere. Jeg tror ikke, det er spørgsmålet, at de står
over for økonomiske vanskeligheder. Faktisk tror jeg, at visse
problemer, de har i ejendomssektoren, de er virkelig ikke så
systemiske.  Jeg  tror,  at  Kina  har  gjort  et  enormt  stykke
arbejde med at opretholde en stabil vækstrate ved løbende at
investere i innovation for at gøre en kontinuerlig innovation
til grundlaget for økonomien, og jeg tror, at det Globale Syd
nu kan handle som de gør, i forsøget på at opbygge et nyt
økonomisk system med BRIKS, BRIKS-Plus; vi vil have BRIKS
årlige topmøde den 22. -24. Oktober i Rusland; hvor jeg er
temmelig sikker på, at de har bremset tempoet lidt, og jeg
synes det ikke er en dårlig ting. Fordi jeg tror, at hvis man
forsøger at forene forskellige økonomiske systemer i lande,
der  alle  har  et  andet  udviklingsniveau;  nogle  er  mere
landdistrikter,  nogle  er  mere  industrialiserede;  andre  har
masser af råvarer, andre ingen; igen er andre små, andre er
store; mange har store befolkninger, andre ikke; så man har



meget  forskellige  økonomiske  parametre  i  forsøget  på  at
udvikle et nyt system, og hvis man gør det for hurtigt og for
nøjeregnende, får man et dårligt resultat: ligesom euroen.

Euroen forsøgte at sætte forskellige lande med forskellige
økonomiske parametre i en politisk tvunget gennem valuta, men
det  er  ikke  et  godt  resultat.  Hvis  man  f.eks.  taler  med
befolkningen i Grækenland, lider de stadig absolut under de
brutale gældsbetingelser, der blev pålagt dem.

Så jeg synes, det er mere en realistisk proces at forsøge at
gøre det rigtigt, snarere end økonomiske vanskeligheder. Og
jeg er temmelig sikker på, at de i oktober vil annoncere nogle
nye medlemmer i Kasakhstan, Rusland, og bestræbelserne på at
have egne valutaer, at have handel indbyrdes i den nationale
valuta, alt dette fortsætter.

SCHLANGER: Nå, vi er løbet tør for spørgsmål, Helga. I morgen,
fredag den 19. juli, vil du være formand for endnu et møde i
den internationale Fredskoalition. Vil du sige noget om det
kort?

Sepp-LAROUCHE:  Ja.  Emnet  vil  helt  sikkert  være  denne  nye
opfordring,  jeg  udsendte  til  ældre  statsmænd  og  andre
embedsmænd, tidligere militær, tidligere medicinske mennesker,
tidligere  forskere,  at  træde  frem  og  repræsentere  et
Fornuftsråd. Jeg synes, det er meget vigtigt: fordi du stadig
har en situation, hvor du har mange, mange fredsorganisationer
over hele verden. Mange af dem har ingen viden om hinanden
eller har ingen kontakt med hinanden eller er bare isolerede.
Og jeg tror, at du på en eller anden måde har brug for, og jeg
ville virkelig håbe, at nogle ekstraordinære mennesker ville
komme sammen, og bare det faktum, at en sådan proces finder
sted, vil forhåbentlig overbevise—fordi min vurdering er, at
du i mange lande i Vesten lige nu har disse krigsførende
krigsfraktioner. Nogle af dem er håbløse: de vil bare gå til
den bitre ende af tredje verdenskrig, uanset hvad der sker med
den menneskelige art.



Men det er ikke alt. Du har også folk, der siger, ” ja, måske.
Jeg er ikke helt enig i dette, men jeg er nødt til at følge
linjen, for hvis jeg ved, at jeg er imod det, vil jeg miste
min plads i parlamentet; jeg vil ikke blive stillet til valg
mere. Så jeg går sammen for at komme sammen.”Og den holdning,
at være opportunistisk og gå sammen for at komme sammen, dette
er den mest foragtelige af alle, fordi min afdøde mand, Lyndon
LaRouche, altid sprængte en sådan tankegang, fordi det er,
hvad Bibelen kalder de “lunkne”: dem, der ikke er helt kolde,
men de har heller ikke modet til at være varme.

Og så har du mange mennesker, der er helt uvidende, og bare
ikke  har  nogen  anelse  om,  hvor  tæt  vi  er  på  Tredje
Verdenskrig.

Så  jeg  håber  med  en  sådan  ide  om  et  Fornuftsråd,  hvor
forhåbentlig folk fra hele verden vil træde frem og sige, ” Vi
er  den  intellektuelt  mest  avancerede  art  på  planeten,  og
sandsynligvis i universet, fordi vi ikke har mødt nogen anden
fra en anden planet, der ville træde ind og hjælpe os ud.”Så
vi er den art, der er begavet med fornuft, og hvis vi ikke
viser evnen til at forhindre vores egen selvudslettelse, så er
vi bare ikke moralsk egnede til at overleve!

Så da dette er en meget alvorlig sag, håber jeg virkelig, at
dette lykkes. Og jeg appellerer til jer alle, at hjælpe os med
at finde sådanne personer. Hvis du selv er en, kontakt os, gå
fremad. Hvis du er nogen, der har en ide om, hvem der kunne
være i et sådant råd af grund, fortæl os om det, og lad os
arbejde for at finde og kontakte disse mennesker.

Så det hele vil helt sikkert være et emne for diskussion. I
morgen vil der naturligvis være diskussion om implikationen af
mordforsøget mod Trump. Hvor vi står strategisk: det faktum,
at nu, kansler Scholtsz, dette (Jeg er nødt til at moderere
mit sprog) han accepterede, at USA tog beslutningen om at
udstationere  langtrækkende  missiler  i  Tyskland,  som  har
rækkevidder meget længere end endda Taurus-disse våben kan nå



langt ud over Moskva. “USA traf den beslutning, og han er enig
i den.”

Hvor er suveræniteten? Hvor er det tyske folks egeninteresse?

Og  da  en  lignende  ting  eksisterede  i  1980  ‘  erne  med
mellemdistancemissiler, Pershing 2 og SS-20, var der hundreder
af tusinder af mennesker på gaden. Alle vidste, at vi kun var
få minutter væk fra tredje verdenskrig! Så det vil være et
emne for diskussion.

Og naturligvis den eskalerende situation i Sydvestasien, den
forfærdelige igangværende katastrofe og folkedrabet. Det vil
helt sikkert blive diskuteret, og behovet for at skubbe Oasis-
planen endnu mere, og behovet for at have en ny sikkerheds-og
udviklingsarkitektur for hele verden.

Så det er meget interessant, og hvis du vil vide, hvad de
bedste eksperter i verden siger, nogle af dem, skal du slutte
dig til os i morgen.

SCHLANGER: og det er en mulighed for at deltage i opbygningen
af denne helt nye arkitektur, der er afgørende. Så, Helga, Tak
fordi du kom med os, i dag. Og jeg håber, at folk tager din
appel til at deltage igen i morgen, at høre diskussionen og
deltage. Så med det ses vi i næste uge.

Til i morgen, og så i næste uge.


